TỈNH ỦY ĐỒNG THÁP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ĐOÀN HĐND TỈNH

Đồng Tháp, ngày 09 tháng 01 năm 2023

*

Số: 01-CV/ĐĐ.HĐND
Góp ý dự thảo Chương trình hành động

của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh

                                        Kính gửi:

Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh nhận được Công văn số 2096-

CV/BTCTU ngày 04/01/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc góp ý dự thảo

Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh. Thực hiện theo tinh

thần Công văn này, Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Chương trình hành động của Ban

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XIII

về tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng đối với hệ thống

chính trị trong giai đoạn mới vì phần nhiệm vụ, giải pháp đối với Hội đồng nhân

dân các cấp đã bám sát Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 20/4/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đối với tổ chức và hoạt động

của Hội đồng nhân dân các cấp theo ý kiến đề xuất của Đảng đoàn Hội đồng nhân

dân Tỉnh tại Công văn số 90-CV/ĐĐ.HĐND ngày 20/12/2022.

Trên đây là ý kiến của Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh, kính gửi Ban Tổ

chức Tỉnh ủy tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Đảng đoàn HĐND Tỉnh,

- Lưu VT, ĐĐ.HĐND Tỉnh.

        T/M ĐẢNG ĐOÀN

        PHÓ BÍ THƯ

          Nguyễn Thị Kim Tuyến